泉师院委组工[2008]15号
关于组织2008年学校党建和思想政治工作
重点课题招标和开展理论研讨活动的通知
各党总支（直属党支部）：
为进一步加强我校党建和思想政治工作理论研究，推动我校党建和思想政治工作改革与创新，经研究，决定组织2008年党建和思想政治工作重点课题招标和开展理论研讨活动。现将有关事项通知如下：
1、各党总支、直属党支部要以党的十七大和全国全省高校党建工作会议精神为指导，以纪念党的十一届三中全会召开30周年为契机，积极组织开展高校党建和思想政治工作理论研究。发动广大哲学社会科学工作者和党务工作者、思想政治工作者深入开展调查研究，结合我校实际，对新形势下高校党的建设和思想政治工作进行理论探索，提出战略性、前瞻性的思考和对策，推出一批理论研究成果。
2、为整合理论研究力量，鼓励广大理论和实践工作者集中开展深层次、具有较强实践指导意义的理论研究，校党委组织部、宣传部决定联合组织2008年党建和思想政治工作重点课题招标（课题指南见附件1），评审确定10个重点课题作为资助项目，每个中标课题资助研究经费1000元。各党总支、直属党支部要积极组织开展课题申报工作，并于6月20日（星期五）前将《课题申请书》（附件2）发送到组织部邮箱（zuzhib@qztc.edu.cn）或宣传部邮箱（xw@qztc.edu.cn）。届时，组织部、宣传部将抽调有关专家组成评审小组，评审确定中标课题。中标单位党组织要督促课题组认真开展调查研究，并于9月19日（星期五）前将成果发送到组织部或宣传部邮箱，届时将组织专家进行评审，推出6篇优秀成果参加今年年底召开的第五届全省高校党建理论研讨会交流。
3、拟于11月份召开纪念改革开放30周年暨2008年学校党建和思想政治工作理论研讨会，届时将开展理论研讨，并评选表彰一批党建和思想政治工作理论研究优秀成果。各党总支、直属党支部要加强领导，积极组织撰写理论文章，并做好论文的选送工作。研讨会具体事项另行通知。
附件1：2008年学校党建和思想政治工作理论研究课题指南

附件2：2008年学校党建和思想政治工作理论研究课题申请书
                          中共泉州师范学院委员会组织部
                          中共泉州师范学院委员会宣传部
                                                                     二00八年六月五日
主题词：党建工作     理论研讨      通知
抄   送：省委教育工委、市委教育工委、校领导    存档（二）
泉州师院党委组织部                                 2008年6月6日
附件1：
2008年学校党建和思想政治工作理论研究课题指南

1、改革开放30年来高校党建和思想政治工作研究
2、科学发展观统领下的高校基层党建工作创新研究
3、完善科学民主决策机制，提高高校中层班子整体效能研究
4、高校干部公信度、执行力研究
5、高校院（系）党组织工作运行机制研究
6、高校教师（学生）党员主体作用研究
7、大学生“党支部建在班上”运行机制研究
8、适应高校特点的权力运行监控机制研究
9、社会主义核心价值体系教育的理论与实践研究
10、思想政治教育与大学生素质拓展研究
11、思想政治理论课新方案实施、效果及难点研究
12、高校辅导员培养与发展及工作方法和途径创新研究
13、大学精神与和谐校园研究
14、校园文化建设研究
15、网络思想政治教育研究
附件2：
泉州师院2008年学校党建和思想政治工作理论研究课题

申 请 书

课题名称
项目负责人

申请单位

填表时间

泉州师范学院党委组织部、宣传部印制

填   表  说  明

一、表中所列“项目负责人”应为项目研究和组织的主要负责人。如果项目负责人不止一人，应将主要负责人（一人）的情况在“项目负责人基本情况”栏内写明，其他负责人在“项目参加者基本情况”栏内写明。

二、填写申请书需字迹清晰，表达准确。一式2份。

三、各栏内容应详细、明确填写，纸张不够时可另加附页。

四、凡递交的申请书及附件一律不退还，请申请者自行复制留底。
	一、项目负责人情况

	姓名

	职务

	专业职务

	学历学位

	研究专长

	单位

	二、项目参加者基本情况

	姓名
	单位
	专业技术职务
	研究专长

	三、项目设计论证

	（该栏主要填报：本项目研究理论意义和实践意义、研究主要内容、目标及关键问题和创新点，要突破哪些实际难题，参考文献等）

	（可另附纸）

	四、完成本项目的条件分析（包括参加人员的研究水平、资料准备和科研手段）

	五、项目研究进程计划和项目组成员分工情况

	党总支（直属支部）推荐

意见
	（本栏填写：申请人的政治素质与业务水平是否适于承担本课题的研究；能否提供完成本课题所需时间和其他必要条件）

（盖章）

年   月   日

	学

校

意

见
	（盖章）

年   月   日

  2